[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ
от «___» ________ 2024 года

                                      № ___
Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда сельского поселения Лыхма
В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации                  от 29 декабря 2004 года № 188-ФЗ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года                         № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Лыхма от 11 марта 2024 года                   № 18 «Об утверждении Положения о порядке расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда сельского поселения Лыхма» п о с т а н о в л я ю:
1. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения Лыхма согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Лыхма от 12 декабря 2018 года № 108 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда сельского поселения Лыхма».
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Лыхма».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Лыхма Прядко Н.А.
Глава сельского поселения
 Лыхма

                        И.В. Денисова
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

сельского поселения Лыхма
от ________ 2024 года № ____
Р А З М Е Р
платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда сельского поселения Лыхма
	№ п/п
	Наименование
	Единица
измерения
	Размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) в месяц, рублей за кв. метр без НДС

	1
	2
	3
	4

	1
	Наем жилого помещения в домах капитального исполнения
	кв. метр
общей площади
	9,41

	2
	Наем жилого помещения в общежитиях капитального исполнения
	кв. метр
общей площади
	9,41

	3
	Наем жилого помещения в домах деревянного исполнения
	кв. метр
 общей площади
	8,74

	4
	Наем жилого помещения в общежитиях деревянного исполнения
	кв. метр
общей площади
	8,74

________________